
 
 
 
 

UCHWAŁA  Nr XXVIII/117/2008                      
RADY  MIASTA  SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 października 2008 roku 
 

 
w sprawie:  odstąpienia od sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego złoża piasków 
budowlanych  “ ŁYŻWY II “ 
 
 

                     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001r. Nr142 poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 53 ust.1 i 6 ustawy z dnia 4 lutego 1994r – 
Prawo geologiczne i górnicze (jednolity tekst Dz.U. z 2005r. Nr 228 poz 1947  
z późniejszymi zmianami)) w związku z art.14 ust.7 ustawy z dnia 27 marca 
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 
poz 717 z późniejszymi zmianami) 
 
 
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 
 
 
 
           § 1. Odstępuje się od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu górniczego złoża piasków budowlanych  “ Łyżwy II “ ze 
względu na małe zasoby złoża oraz  brak ujemnego wpływu na środowisko. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-

Kamiennej. 
 

 
§    3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

 
                                                                                     Bogusław Ciok        
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
                 
                    
        

Zgodnie z art. 14 ust. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, miejscowy plan sporządza się obowiązkowo, jeżeli wymagają tego 

przepisy odrębne.  

Na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej znajdują się złoża piasków 

budowlanych przy ul. Łyżwy.  

W zatwierdzonej uchwałą Nr XXIII/57/2008 z dnia 29 maja 2008r. przez Radę 

Miasta “Zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Skarżyska-Kamiennej”, istniejący teren kopalin piasku objęty 

jest obowiązkiem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Jednak w myśl art.53 ust.6 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, rada gminy 

może podjąć uchwałę o odstąpieniu od sporządzania planu, jeżeli przewidywane 

szkodliwe wpływy na środowisko będą nieznaczne. 

 Z uwagi na małe zasoby oraz nieznaczne oddziaływanie kopaliny na 

środowisko istnieje możliwość odstąpienia od sporządzenia planu miejscowego  

zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. 

 

Roztrzygnięcie w tej sprawie władna jest podjąć jedynie Rada Miasta 

Skarżyska-Kamiennej. 

 

 

 

 
 

 
 
  


